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Vážení spoluobčané a čtenáři Semčického zpravodaje,

Vážení spoluobčané a čtenáři Semčického zpravodaje,

ráda bych Vás seznámila na čem jsme pracovali posledního 
půl roku.
Pro lepší podmínky sekání trávy jsme zakoupili nový více-
účelový zahradní traktor, na který jsme zažádali o dotaci ze 
Středočeského kraje z Fondu obnovy venkova. Zahájili jsme 
opravy obecního bytu v č. p. 10, který se nám uvolnil, a po 
23 letech bylo potřeba místnosti zrekonstruovat. Dále jsme 
se dohodli na prodeji naší “Máni” neboli CAS Tatra, která 
nám odjela do blízkého okolí.
V lednu s námi ukončila nájemní smlouvu společnost Labo-
ratory Room a to z důvodu odchodu pana doktora Křížka. Po 
dohodě jsme od nich odkoupili stávající vybavení, pustili se 
do výměny lina v ordinaci a dokoupili ještě další zdravotnic-
ké vybavení. Chtěli jsme prostředí ještě více zmodernizovat. 
V té době už jsme jednali s panem doktorem Maryškem a vy-
psali záměr pronájmu ordinace a následně s panem doktorem 
uzavřeli smlouvu o pronájmu prostor sloužících k provozo-
vání lékařské praxe. Vím, že vše bylo zdlouhavé, čekalo se 
na vyjádření Krajského úřadu Středočeského kraje, poté zase 
doba čekání na smlouvy se zdravotními pojišťovnami. Teď 
však všechno běží jak má a jsme všichni moc rádi, že jsme 
tuto službu mohli pro občany zachovat, myslím, že to byla 
i naše povinnost.
Ve zdravotním středisku máme problém i se vzlínáním vlhka 
do prostor čekárny, a tak jsme oslovili fi rmu, která nám již 
jednou pomohla v Domě služeb a opět nám provede chemic-
kou injektáž zdiva, která zabrání vzlínání vlhkosti v prosto-
rách nad sklepem.
Během jara jsme objednali další cvičební prvky na naše 
workoutové hřiště, které byly v době tvorby zpravodaje již 
namontovány. Vše jsme vybrali dle požadavků našich spo-
luobčanů. Na koupališti jsme začali s opravou střechy na 

pergole. Bylo potřeba vyměnit i latě, které byly již shnilé. 
Po domluvě jsme střechu upravili tak, že navrch byly dány 
prkna a šindel tak, jak je to v druhé části pergoly.
Dále se chystáme postavit novou autobusovou zastávku. Již 
máme vybraného zpracovatele a budeme ještě žádat o dotaci, 
kde nám ještě zbyly nějaké fi nance, a to opět z Fondu rozvoje 
venkova. Máme zpracovanou projektovou dokumentaci na 
chodník, který vede od hřbitova až ke zdravotnímu středisku. 
V současné době byla vypsána na tyto projekty dotace a to 
ze Středočeského fondu dopravní infrastruktury, tak zkusíme 
o dotaci požádat a uvidíme, zda budeme mít štěstí. Pokud 
dotace nebude, i tak jsme připraveni chodník ještě letos vy-
budovat.
Na závěr všem přeji pohodové léto a dětem krásné prázdniny.

Eva Horáková, 
starostka obce
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Semčická ordinace byla otevřena  
a registruje nové pacienty
Dovoluji si občanům Semčic a širokého okolí sdělit dobrou 
zprávu, že byla otevřena ordinace praktického lékaře pro 
dospělé na adrese Semčice 90. Ordinace poskytuje veškeré 
služby v rozsahu činností praktického lékaře pro dospělé, tj. 
léčebnou péči, návštěvní službu, preventivní prohlídky, po-
tvrzování různých žádostí a dalších písemností.  Registruje 
nové klienty jak ze Semčic, tak ze širokého okolí. Máme uza-
vřeny smlouvy se všemi zdravotními pojišťovnami. 
Díky nevšední ochotě a pomoci paní starostky Evy Horáko-
vé a  jejích spolupracovníků se podařilo ordinaci významně 
zadaptovat a zmodernizovat. Moc si také ceníme toho, že se 
podařilo získat prostřednictvím obce Semčice nové přístroje, 
např. EKG a přístroj na rychlé vyhodnocování laboratorních 
hodnot z kapky krve. Při ordinování jsme si uvědomili, že pro 
některé spoluobčany je obtížné se dostat na vyšetření do spá-
dové nemocnice, takže se podařilo zakoupit další přístroje ke 
sledování zdravotního stavu -  tzv. Holter na dlouhodobé mě-
ření krevního tlaku, a audiometr, přístroj na vyšetření sluchu. 
V  ordinaci se mě a  sestřičce pracuje velmi dobře a  jsme 
opravdu velmi rádi, že ordinace po  čtyřměsíční přestávce 
opět normálně funguje. 
Ještě jednou velmi děkuji všem zaměstnancům obecního úřa-
du za nevšední ochotu a upřímnou a významnou pomoc při 
zprovoznění ordinace. 

Praktické lékařství Dobrovice
MUDr. Libor Maryško, vedoucí lékař

Kulturní dění v Semčicích 
Letošní kulturní rok jsme zahájili v sobotu 16. 3. v hasičské 
zbrojnici dětským maškarním karnevalem. Program nám při-
pravilo Nezávislé divadlo Holé Vrchy. Děti si zasoutěžily, za-
tancovaly a připravily si jarní medicínu zelené barvy, kterou 
pak ochutnávaly. Nakonec se všichni společně vyfotili. Bylo 
víc jak 50 masek, a tak v hasičárně bylo opravdu živo.

I letošní rok jsme opět tvořili velikonoční dekorace, a to ve-
likonoční věnce. Tvoření se konalo v neděli 24. 3. v klubov-

ně na koupališti. Oslovili jsme floristku Michaelu Pokornou, 
která pomohla s  výběrem materiálu a  pak i  se samotným 
tvořením. Tentokrát se na tvoření přihlásily jen samé ženy 
a všem se věnce opravdu povedly. Společně jsme si užili hez-
ký podvečer. Malé občerstvení jsme měli zajištěno, tak i  to 
přispělo k hezké atmosféře.

Další akcí byl Dětský den, který se konal v sobotu 25. 5. na 
koupališti. Předpověď počasí byla hrozivá, ale nakonec se 
vše v  dobré obrátilo a  svítilo nám sluníčko. Pro děti jsme 
připravili spoustu nových soutěží a bohatý program.
S dravci přijel pan Daniel Dobrkovský. Celé odpoledne měly 
děti možnost si dravce prohlédnout a  nejen to, mohly si je 
třeba vzít na ruku nebo se s  nimi vyfotit. Pan Dobrkovský 
dětem poutavě vyprávěl o  sokolnictví, chování dravců, sov 
a zpěvných ptáků. Na konec programu ještě předvedl ukázku 
sokolnictví, která všem učarovala. Dravce si vyzkoušely při-
volat na ruku v rukavici i některé děti.

I  letos si děti mohly zajezdit na motokárách, zaskákat si na 
skákacím hradu, nechat si namalovat obrázek na obličej. 
V tvořivé dílničce si děti malovaly na trička. Novinkou bylo 
míchání koktejlů v  barmanské školičce, kde si děti mohly 
koktejl vlastnoručně namíchat.
Děti sbíraly u soutěží razítka na kartičky a za ty si v tombole 
mohly vylosovat dárečky a posilnit se párkem v rohlíku. Dále 
děti dostaly jogurtové nápoje, které darovala Zemědělská vý-
roba Heřmanský.

Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU
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Před závěrečným vystoupením s dravci dětem hasiči z SDH 
Semčice nafoukali pěnu, ve které se děti hezky vyřádily.
Všem sponzorům bych ráda poděkovala. I letos nám poskytl 
cukrovar Tereos TTD, a.s. Dobrovice peněžní dar. Dále dě-
kuji fi rmě pana Brodského MISTR TOPIČ s.r.o. za bezplat-
né zapůjčení skákacího hradu a panu Janu Čapkovi z Týnce 
za bezplatné zapůjčení motokár a jejich obsluhu. O míchání 
koktejlů se postaral pan Petr Zavřel a dvě slečny barmanky. 
Věcné dary poskytl Dragon, BK Mladá Boleslav a Zeměděl-
ská výroba Heřmanský.
Dále děkuji dětem ze ZŠ Semčice a všem pomocníkům, kte-
ří pomohli s organizací a hladkým průběhem dětského dne. 
Děti byly spokojené, a to je pro nás největší odměna.
I do druhého pololetí roku 2024 chystáme další kulturní akce, 
tak se budu těšit na další hezká setkání.

Jitka Lojková, 
předsedkyně kulturní komise

Dávné události veselé i smutné
(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)
Po první světové válce v roce 1918 bylo z úsporných příčin 
nařízeno Zemskou školní radou, aby vyučování na školách 
začínalo ráno až v 9 hodin a vánoční prázdniny byly prodlou-
ženy až do 13. ledna. Přesto ale byl nedostatek uhlí čím dál 
větší a dříví také k dostání nebylo. Lidé si nemohli koupit 
uhlí, protože nebylo, ani dříví pro drahotu. A tak šli prostě 
do lesa dříví krást. Krádeže se tak rozmohly, že na některých 
místech muselo lesy hlídat vojsko.
Vojsko muselo také asistovat v roce 1920 při rekvizici potra-
vin. Nedostatek tuků také způsobil, že nebylo mýdlo a rozší-
řila se kožní choroba svrab tak, že byl postižen skoro každý.
V roce 1932 obec zakoupila z chudinského fondu kolovrátek-
-fl ašinet pro nemajetného obyvatele chudobince (pastoušky). 
Flašinet od fi rmy Slabihoudek z Ml. Boleslavi hrál deset nej-
novějších písniček té doby, mezi nimi „Cikánko ty krásná“.
Od června 1933 začalo se po delší přestávce od dob váleč-
ných opět vyzvánět menším zvonem kostelním „klekání“, 
ráno, v poledne a večer. 
V roce 1934 v obci vypukla epidemie záškrtu, který se rychle 

šířil. Na záškrt zemřelo několik žáků zdejší školy. Jako ochra-
nu proti této chorobě vytírali rodiče dětem hrtan petrolejem.
19. ledna 1938 byl v Semčicích pozorován nevídaný úkaz. 
Obloha se kolem sytě zbarvila krvavou barvou a toto trva-
lo dost dlouho. Byla to polární záře. Strašidelný úkaz dosud 
žádný občan neviděl. Říkalo se, že bude velká krvavá válka. 
A byla.
V roce 1940 byla zasypána obecní studna před hostincem
č. 24. Bylo to nejvyužívanější obecní zařízení v obci.

Za války, v roce 1943, se dle nařízení Okresního úřadu v Ml. 
Boleslavi musela místní škola postarat o přemnožené myši. 
Dělali to žáci holemi a vykuřováním.

Smuteční vrby před školou, uprostřed Pastouška (chudobi-
nec), vlevo Bauerův autobus, vpravo chalupa č.22 (nyní par-
čík u samoobsluhy)

Koncem roku 1946 byl v Semčicích zřízen místní rozhlas – 
pět tlampačů. Až dosud se používalo k informování občanů 
obecního bubnu. Uniformovaný strážník František Řezáč 
bubnováním svolával občany k poslechu zprávy. Bubnování 
skončilo, ale kam se poděl buben?
Když po roce 1948 začala dělat pořádek v republice vláda 
jedné strany, byl uložen velký stranický úkol – likvidace sed-
láků na vesnici. Ti na svých gruntech hospodařili několik sto-
letí, novému režimu nevěřili a nepodporovali ho. A tak začala 
celostátní akce zakládání Jednotných zemědělských družstev. 
Říkalo se, že nejaktivnější byli ti, kteří měli své pozemky 
v květináči za oknem. Proto bylo potřeba získat selská pole, 
aby bylo na čem hospodařit. A tak se přesvědčovalo, vyhro-
žovalo a po vsích chodili všelijací tajemníci a agitátoři a nu-
tili ke vstupu do družstva. Když jedna semčická selka už těch 
řečí měla dost, vzala na tajemníka vidle. Neublížila mu, nic 

Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU
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Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU
se mu nestalo, zato jí se stalo to, že si pobyla nějaký čas ve 
vězení a JZD nakonec také vzniklo. Je třeba říci, že po po-
čátečních potížích hospodařilo dobře a když to družstevníky 
přestalo bavit, tak družstvo v roce 1960 zase rozpustili. Proč 
ne, účelu bylo dosaženo, sedláci už na vesnici nebyli.
Při sčítání domácích zvířat v roce 1950 bylo v Semčicích 26 
koní, 360 kusů hovězího dobytka, 79 koz, 12 ovcí, 218 prasat, 
65 husí, 1270 slepic, 31 kachen, 15 krůt a 9 včelstev. V roce 
1954, jako každoročně v jarních měsících, projevil se v pro-
dejnách nedostatek masa. Údajně to bylo tím, že zemědělské 
závody měly nedostatek zeleného krmení. Plánované hospo-
dářství ve svých plánech nějak nepočítalo s ročními dobami. 
Nejvíce byli postiženi občané, kteří nemohli v dopoledních 
hodinách stát frontu před krámem.
V roce 1955 zakoupila místní Jednotka požární ochrany první 
televizní přijímač v obci. Umístěn byl v oddávací místnosti 
MNV a veřejně přístupný. Hodně lidí přenosy Čs. televize 
přišlo sledovat, přístroj měl obrazovku 10x12 cm. Protože ni-
kdo neuměl přístroj obsluhovat a ani vysílání nebylo ještě na 
výši, obraz byl špatný a někdy nebylo vidět nic. Přístroj byl 
rozladěn a diváci také.

V roce 1956 byly kruté mrazy až -30°C. Hromadně hynulo 
ptactvo a polní zvěř, potoky zamrzaly do dna. Potom přišlo 
rychlé tání a byly záplavy, nános bahna na návsi byl kolem 
půl metru.

Na jaře roku 1958 byl přes Semčice transportován ocelový 
silniční most asi 50 m dlouhý a 8 m vysoký. Byl vezen na 
dvou těžkých podvozcích směrem od Pěčic. Pomocné čety 
před ním přestřihávaly elektrické dráty, ořezávaly stromy 
a některé i vyvracely, opravovaly ploty. Na křižovatce před 
hostincem č. 24 zajel náklad do parčíků a na úzké silnici mezi 
č. 17 a č. 26 byly ulomeny krovy. Kolos pokračoval pres Cti-
měřice na Mnichovo Hradiště a vyhnul se tak Pražské bráně 
v Mladé Boleslavi.

Od půlnoci 1. června 1958 bylo stanoveno, že je to hodina 
rozhodující o tom, která obec bude mít přidělenou kterou ro-
dinu kočujících cikánů. Která rodina se bude v obci nacházet, 
o tu se musí obec postarat a ubytovat ji, protože tímto dnem 
bylo kočování zakázáno. Přes Semčice žádná cikánská rodina 
nepřešla.

V době, kdy patřila semčická Semenárna podniku Oseva, 
bylo rozšířeno novošlechtění o četné druhy zeleniny a květin. 
Veliké tulipánové pole zářící všemi barvami bylo u Bažant-
nice. Jednou se na tu krásu přijel podívat tehdejší prezident 
Zápotocký. V tehdejších prvomájových průvodech byl sem-
čický alegorický vůz ozdobený tulipány jedinečnou podíva-
nou. Nádherná byla také pole gladiol.
Časy se mění, školní děti už vykuřovat myši opravdu 
nechodí.

Zápis do ZŠ Semčice
Zápis do první třídy ZŠ Semčice proběhl 10. dubna 2024.
Po průzkumu ve spádových obcích, který předcházel samot-
nému zápisu, jsme byli připraveni na velký nápor. Ale tento-
krát k tomu nedošlo. K zápisu dorazilo 27 dětí – z toho 5 po 
odkladu školní docházky. Zákonní zástupci 4 dětí požádali 
o odklad povinné školní docházky, 2 nastoupí na jinou školu. 
Ve výsledku tedy v příštím školním roce nastoupí do I. třídy 
21 dětí – 6 ze Semčic, 5 ze Žerčic, 2 z Ledců, 5 z Jabkenic, 2 
z Pěčic a 1 z Prodašic.

Zápis do MŠ Semčice
Zápis do MŠ proběhl 7. května 2024.
K zápisu přišlo 24 dětí. Předškoláků odešlo 10, takže bylo 
možné přijmout stejný počet nových dětí. Sedm míst zaplnily 
děti ze Semčic, 3 děti byly přijaty i z jiných obcí (od nej-
starších). Další děti jsme byli nuceni odmítnout pro nedosta-

tečnou kapacitu. MŠ Semčice tedy bude od nového školního 
roku využita na 100 %.

Zaměstnanci školky a školy vám přejí krásné léto plné skvě-
lých zážitků, hodně odpočinku a sluníčka a těšíme se 2. září 
s dětmi na shledanou.
Deváťákům přejeme šťastné vykročení do nové životní etapy!

A pokud chcete naši školu navštívit i v létě, můžete tak učinit 
díky vizualizaci školy fi rmou Visible Vision aniž byste opus-
tili domov – stačí navštívit naše www stránky.

Mgr. Jana Kočová, ředitelka školy

Tandemová výuka
Díky tomu, že jsme zapojeni do projektu OP JAK – Šablony 
I., kterého se v letošním a příštím školním roce účastníme, 
mohli jsme v naší škole vyzkoušet tandemovou výuku.
Tandemová výuka není prozatím na našich školách příliš roz-

Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY
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šířená. Naše škola se v letošním školním roce zařadila mezi ty 
školy, ve kterých se výuka v tandemu pravidelně uskutečňuje.
Při tandemové výuce spolu dva učitelé spolupracují na plá-
nování a realizaci vyučování. Konkrétně to znamená, že oba 
se podílejí na přípravě hodiny a zároveň pak spolu “vyučují”. 
Následně celý proces rozeberou a  své poznatky využijí pro 
další společné vyučování. V tandemové výuce se mohou po-
tkávat učitelé se stejnou nebo různou odborností a přirozeně 
s různými osobnostními rysy, morálními hodnotami, postoji 
a názory. My jsme zvolili cestu zkušenější a méně zkušený 
pedagog a věřte, poučili se všichni! Díky tandemové výuce 
mohlo proběhnout také několik zajímavých projektů, které 
by jeden učitel v početné třídě zvládl jen s obtížemi.
Nejčastěji se tento způsob výuky objevoval v angličtině, a to 
ve IV., V. a VI. třídě, dále potom při výuce matematiky v IX. 
třídě a v propojení matematiky a fyziky v VI. třídě.

Mgr. Věra Forejtová

Beseda s prof. MUDr. Janem Pirkem, DrSc.
V březnu přijal pozvání do naší školy světově uznávaný lé-
kař, kardiochirurg s  padesátiletou praxí, profesor Jan Pirk. 
S žáky si povídal nejen o zdraví, o správném životním stylu, 
o stravování a pohybu, ale řeč došla i na fotbal. 

Pan profesor odpověděl na všechny dotazy, a to nejen na ty, 
které se týkaly fotbalu, nebo operací a srdečních problémů, 
ale velmi distingovaně odpověděl i na otázky, které mu děti 
pokládaly ohledně soukromého vozového parku, nejcenněj-
ších věcí, či výše platu. Podle Jana Pirka mají podobné bese-
dy smysl a jakmile má možnost s dětmi diskutovat, ujišťuje 
je v jedné podstatné věci, a to, že: „mládí rozhoduje o tom, 
jaké bude stáří“.

Helena Zmatlíková dětem
Poslední březnovou středu se děti čtvrté a šesté třídy vyda-
ly na výstavu Heleny Zmatlíkové, která se konala ke stému 
výročí od narození naší nejznámější ilustrátorky 20. století. 
V  prostorách zámku na Chvalské tvrzi v  Počernicích byla 
unikátní výstava jejích děl spojena s interaktivní hrou i mož-
ností zakoupení knih, které Helena Zmatlíková ilustrovala. 
Nechyběly knihy jako Honzíkova cesta, Děti z Bullerbynu, 

Deník kocoura Modroočka, Putování za švestkovou vůní, 
Martínkova čítanka, Malý princ či Pinocchiova dobrodruž-
ství.

Tř. učitelka IV. třídy Mgr. Marie Marková

Biologická olympiáda – 58. ročník
Tento rok se naše škola zúčastnila Biologické olympiády.  
Zájemci si mohli vyzkoušet  školní  kolo. Skládalo se ze tří 
částí – poznávačky rostlin, hub a živočichů, teoretického tes-
tu a   laboratorní práce. Tématem pro naše kategorie C a D 
byly Lužní lesy. Tři nejlepší žáci z každé kategorie postoupi-
li do okresního kola. Abychom mohli pokračovat v soutěži, 
museli jsme si vybrat jeden z předložených vstupních úko-
lů a vypracovat ho. Okresní kolo v Gymnáziu Dr. J. Pekaře 
v Mladé Boleslavi bylo výrazně těžší. Andrea Benešová a já 
jsme skončily na druhém a třetím místě, a tak jsme postoupily 
do krajského kola, které se konalo v Mělníce. I když jsme se 
v tomto kole už neumístily, získaly jsme mnoho nových zku-
šeností a poznatků o přírodě.

Dorota Kučerová, VIII. třída

Dějepisná olympiáda
Okresní kolo dějepisné olympiády se odehrávalo v Mladé Bo-
leslavi v DDM. Z naší školy postoupili do okresního kola žáci 
Kateřina Truksová 7.B a Tomáš Líman 9.A. Byla hojná účast, 
zúčastnily se i další školy. Olympiáda probíhala ve stylu velkého 
testu, každý psal svůj vlastní test. Letošní olympiáda byla na 
téma „Každodenní život a kulturní kořeny českých zemí (Čechy, 
Morava, Slezsko). Od Cyrila a Metoděje po Jana Husa.”
V testu byly hlavně otázky typu porozumění s  textem. Každý 
měl na test jeden a půl hodiny. Když všichni dopsali, muselo 
se počkat na vyhodnocení. Poté každý dostal diplom a první tři 
z každé kategorie postupují do krajského kola. Naše žákyně Ka-
teřina Truksová měla velký úspěch s umístěním na 5. místě.

Kateřina Truksová, 7. B

Zeměpisná olympiáda – 26. ročník
Tento rok se naše škola zúčastnila Zeměpisné olympiády. Nej-
dříve se zájemci z různých kategorií museli zúčastnit školní-
ho kola. Odehrávalo se v učebně zeměpisu. První a druzí nej-
lepší žáci kategorie C (Adam Slovan, Dorota Kučerová - žáci 
8. ročníku) a B (Tomáš Rozkovec a Petr Přichystal - žáci 7. 
B) postoupili do okresního kola. Konalo se 21. 2. v Gymná-
ziu Dr. J. Pekaře v Mladé Boleslavi.
Okresní kolo se skládalo ze tří částí – teoretického testu, 
práce s  atlasem a praktické části. Naskytly se v nich různá 
témata od Katalánie po energetiku. Trvalo to skoro tři ho-
diny. Potom reprezentanti mohli jet rovnou domů. Výsledky 
jsme se dozvěděli už druhý den. Na nejlepším místě skončila 
žákyně z kategorie C Dorota Kučerová, na krásném čtvrtém 
místě. Jsme rádi, že jsme se mohli zúčastnit a doufáme, že 
příští rok zas!

Dorota Kučerová, VIII. třída

Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY
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Zámek Humprecht
Letos si žáci 2. třídy naplánovali výlet na hrad Kost. Pro-
tože byly obsazeny termíny prohlídek, vydali se na záme-
ček Humprecht. Změny vůbec nelitovali. Zámek je krásně 
opraven, je čistý, jako malovaný. Vyhlídka z ochozu se líbila 
i těm, kteří se zprvu báli na ochoz vůbec vstoupit.

Cesta vlakem tam byla spojena s kapkou dobrodružství. Stroj-
vedoucí nám zapomněl v Libošovicích zastavit a vezl nás až 
na konečnou do Mladějova. Hned se ale podle jízdního řádu 
vracel, a tak nám zastavil ve stanici při cestě zpět. My jsme se 
tak vozili vláčkem o půl hodiny déle, ale nikomu to nevadilo.
Počasí bylo v době výletu velmi proměnlivé, pršelo skoro všude 
v okolí. Nás provázelo na cestách jen sluníčko, proto pláštěnky, 
které měly děti pro jistotu s sebou, mohly zůstat v batůžcích.

M. Fuksová

Výlety 1. tříd
Šestajovice
3. dubna se obě první třídy vydaly do nedalekých Šestajo-
vic do firmy Rodas. Pořádají se tam tvořivé dílny a my jsme 
měli objednaný program v  čokoládovně. Paní průvodkyně 
nám vysvětlila postup při výrobě čokolády, prohlédli jsme 
si obrázky a  podívali se také na naučný film. Poté jsme si 
z  připravené tekuté čokoládové hmoty vytvořili vlastní čo-
koládu a ozdobili jsme si ji sušeným ovocem a oříšky, každý 
podle své chuti. Udělali jsme si jednu bílou a jednu mléčnou 
čokoládu, a  ještě jsme navíc dostali čokoládové lízátko na 
zhotovení kakaového nápoje. V obchůdku jsme nakoupili su-
venýry, které Rodas vyrábí, a na zahradě jsme si prohlédli, 
hladili a nakrmili domácí zvířata a jejich mláďata. V Rodasu 
jsme strávili krásné dopoledne, ani se nám nechtělo odjíždět. 
Určitě se sem zase vrátíme, na nějaký jiný program – výrobu 
svíček nebo voskových pastelek.

Jarní dílny 1. stupně
Od 17. do 19. dubna proběhly ve všech třídách 1. stupně Jarní 
dílny s výtvarnicí paní Junovou. Jednalo se o malování na hed-
vábí. Děti vytvořily vlastnoručně malovaný hedvábný šál, který 
potom mohly dát maminkám nebo babičkám ke svátku matek.
Všem se práce velmi líbila a originální dáreček měl u všech 
velký úspěch.

Návštěva farmy v Semčicích
24. 4. jsme navštívili zemědělskou farmu v Semčicích. Paní 
majitelka dětem ukázala živočišnou výrobu. Děti se dozvě-
děly, čím se dobytek krmí a  jak o  něj ošetřovatelé pečují. 
Prohlédli jsme si odchov telátek, porodnici i dojírnu. Na far-
mě vyrábějí i vlastní sýry, jogurty a tvaroh, a otevřeli i svoji 
prodejnu mléčných výrobků.

Městská knihovna Dobrovice
30. dubna jsme uskutečnili krátký výlet do knihovny v Dob-
rovici. Paní knihovnice dětem velmi pěkně vysvětlila, jak 
fungují knihovnické služby, seznámila je s dětskými kniha-
mi, které jsou vhodné pro začínající čtenáře. Děti měly mož-
nost nahlédnout do knih, které se jim líbily. Paní knihovnice 
pozvala děti i s rodiči do knihovny, aby se mohli stát pravi-
delnými čtenáři.

Prvňáci v ZOO

Čtvrtek 23. května strávili prvňáci v liberecké ZOO.
Hned na začátku jsme měli možnost podívat se na ranní sloní 
hygienu. Bylo to skoro jako cirkusové číslo. Za příjemného 
počasí jsme prošli celou ZOO a vyprávěli jsme si o zvířatech. 
Samozřejmě jsme si také nakoupili nějaké dobroty a suvenýry.

Nejlepší zážitky ze školního výletu 
5. třídy do Jabkenic a okolí – výběr
•  spaní ve stanu (který se nám protrhl…)
•  levandulová zmrzlina

Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY
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•  stezka odvahy (protože jsem mohl strašit)
•  stezka odvahy (protože jsem se chtěla bát)
•  diskotéka (když jsme slyšeli píseň Barbie, tak jsme to rozjeli)
•  bavilo mě připravovat stopovanou pro kluky
•  že jsme měli celé fotbalové hřiště pro sebe
•  v Jabkenicích na výletě stanujeme na louce, při bouřce

   Žáci V. třídy

Výlet 5. třídy do Národního muzea
Na hlavní nádraží v  Mladé Boleslavi nás odváželi rodiče. 
Z  nádraží jsme jeli vlakem do Prahy na konečnou stanici 
– Praha, hlavní nádraží. Cestou jsem hrála s  kamarády hru 
JMÉNO, MĚSTO. Z hlavního nádraží jsme se vydali s paní 
učitelkou Komárkovou, s  paní asistentkou Hlubučkovou 
a  paní Hornerovou na Staroměstské náměstí, hledat dvacet 
osm křížů, zasazených v dlažbě. Poté jsme šli do pražského 
Národního muzea. V muzeu nám dala paní učitelka dvouho-
dinový rozchod. V prvním patře nás zaskočila paní, které se 
nelíbilo, že po expozici chodíme bez doprovodu. Tak za námi 
přišla paní učitelka a šli jsme se podívat na vycpaná zvířata 
a na jejich kostry. Nejvíce mě zaujala kostra plejtváka obrov-
ského. Potom jsme se přemístili do místnosti, ve které byly 
minerály. Po obědě pod muzeem nás paní Hornerová s paní 
asistentkou vzaly do kopule. Tam se mi líbilo nejvíc. Na pa-
mátku jsem si koupila turistickou vizitku a minci. Poté jsme 
šli opět na nádraží, odjeli směr Mladá Boleslav, kde na nás 
čekali rodiče. V muzeu se mi moc líbilo a určitě bych se tam 
chtěla ještě podívat.

Anna Kopalová, 5. třída 

Návštěva Muzea Bedřicha Smetany 
v Jabkenicích
Při příležitosti 200. výročí narození významného hudebního 
skladatele jsme navštívili Muzeum Bedřicha Smetany i s dět-
mi ze semčické základní školy. Spolupráce vznikla tak, že na 
jaře děti kreslily obrázky na téma Jabkenice, jablko, Bedřich 
Smetana, hudba, … z  nichž se vybíraly ty nejvhodnější do 
nové cyklomapky. Za odměnu jsme dostali komentované pro-
hlídky muzea a možnost zúčastnit se dalších doprovodných 
programů.
Nejdříve jsme jeli do Jabkenic ve středu 29. května s  žáky 
8. ročníku v  rámci hudební a  výtvarné výchovy. Součástí 
poutavé prohlídky byla i výstava výtvarných prací žáků ZUŠ 
Dobrovice.
Ve čtvrtek 30. května se v muzeu byli podívat žáci 3.A a 3.B, 
což byla součást jejich celodenního školního výletu. Kro-
mě zajímavé prohlídky strávili příjemný čas v lese a také na 
dětském hřišti a v parku, kde nám zázemí poskytl Rybářský 
spolek.
Pestrý dopolední program i s hudebním vystoupením využily 
děti ze 2. třídy v pátek 31. května.
Během všech tří dnů nás v Muzeu Bedřicha Smetany prová-
zely zkušené průvodkyně paní Jitka Nekolová a Mgr. Jiřina 

Rakušanová, od kterých jsme se dozvěděly spoustu informací 
a  zajímavostí o českém hudebním skladateli, který pobýval 
v Jabkenicích několik posledních let svého života. Děkujeme.

Za všechny zúčastněné Mgr. Marie Helichová

Preventivní programy
Na začátku 2. pol. se na naší škole uskutečnily přednášky pro 
žáky 6., 7. a 8. ročníku na téma Sexuální vyspělost od spo-
lečnosti MP Education. Naše třída se zúčastnila přednášky 
s besedou „Tak TO nechceš“.
Téma programu bylo pohlavní dospívání a pohlavní zralost. 
Besedovali jsme o příčinách předčasného zahájení sexuální-
ho života, o  sexuálním obtěžování a  zneužití, o pornografii 
a závislosti na ní, …. Dozvěděli jsme se spoustu užitečných 
informací do budoucího života.
Dále za námi v  průběhu školního roku pravidelně jezdí 
pan Babka se zajímavými přednáškami. Tentokrát naší tří-
dě formou přednášky nastínil věci, co už dávno víme, ale 
i  takové, co jsme ještě ani netušili. Tématem byly nele-
gální drogy. Řekl nám o výhodách a nevýhodách různých 
drog včetně alkoholu, kofeinu a  nikotinu. Vyprávěl nám 
příběhy z vlastní zkušenosti. Tato akce byla pro všechny 
velice přínosná.

Karolína Kurtzová, Taisija Myhaleniuk, 
Veronika Rychetská, VIII. třída 

Třídní výlet VIII. třídy
V úterý 21. 5. se sešla 8. třída na vlakové zastávce v Kolomu-
tech. V 7:24 jsme odjeli vlakem do Dolního Bousova, kde se 
všichni posilnili a potom se vydali na minigolf. Když jsme se 
dostavili na minigolfové hřiště, udělali si skupinky a začali 
jsme hrát. Dohráli jsme první kolo a pak si dali oběd, odpo-
činuli jsme si a šli jsme hrát dál. Bylo tam hezké jezírko s ry-
bičkami a jeden šikovný spolužák dokázal trefit míček přímo 
do rybníčku. Míček zachránila spolužačka, která musela vlézt 
do vody. Když už všichni dohráli, vydali jsme se na zpáteční 
cestu vlakem do Kolomut, kde si nás rodiče vyzvedli. Výlet 
si všichni moc užili a byla to sranda.

Benešová A., Šimberská T., 8. tř.

Dne 21. 5. se třídy VI. a VII.A vydaly 
na školní výlet do ZOO Liberec. 
Hned na začátku nás uchvátilo koupání slona, jehož minu-
lost byla spojena s cirkusem, a proto nám předváděl naučené 
kousky. Po delší době jsme slona opustili a  postupně jsme 
procházeli mezi všemi výběhy, kde jsme pozorovali zná-
mé, ale i méně známé druhy zvířat. Obdivovali jsme terária 
s  plazy a  jedovatými, krásně vybarvenými žábami, voliéry 
s dravci, kteří dostávali potravu. Zlatým hřebem byli určitě 
lvi a poslední bílý tygr. Nejveselejší a nejmilejší podívanou 
nám připravili šimpanzi, kteří měli spoustu mláďat. Jejich 
dovádění rozesmálo úplně všechny. Výlet se opravdu vydařil 
a všichni máme hezké vzpomínky.

VI. třída 
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Ve dnech 4. a 5. května se konalo na půdě školy sférické kino. 
Účastnili se žáci všech ročníků. Stejně jako známe z běžného 
kina i  tady se promítaly filmy a  dokumenty. Kino se lišilo 
pouze svým způsobem projekce, kde největší roli hrála na-
fukovací kopule, v níž probíhala veškerá zábava. Měli jsme 
možnost zvolit si ze vzdělávacích videí, přičemž na výběr 
byla témata jako je vesmír, lidská buňka, oceán apod. V ko-
puli jsme leželi na podložkách a  koukali nad sebe jako do 
nočního nebe, abychom film viděli. Projekce sférického kina 
se nám velmi líbila a rádi ji uvidíme znovu.

VII. třída

Výlet IX. třída
Sešli jsme se v 8 hodin před hlavním nádražím v Mladé Bo-
leslavi. V 9 hodin jsme přijeli do Turnova a navštívili jsme 
Muzeum Českého ráje. 

Ve 12 hodin jsme přijeli na ubytování do Líšného. Ve 14 ho-
din jsme vypluli na raftech po řece Jizeře. Po 3 hodinách pád-
lování jsme dopluli do Dolánek. Tady jsme si dali občerstve-
ní a vydali se na koloběžkách zpět. Večer jsme si užili. Druhý 
den po snídani jsme si sbalili a vlakem jeli do Bozkovských 
dolomitových jeskyní. Viděli jsme stalaktity, stalagmity 
a stalagnáty i podzemní jezero. Potom jsme vyrazili na vlak 
a jeli jsme zpět do Mladé Boleslavi – všichni živi a zdrávi.

Žáci IX. třídy

Lyžařský výcvikový kurz 2024
V neděli 28. 1. jsme se všichni účastníci lyžařského výcviku 
sešli před školou, dali si věci do autobusu, zamávali rodičům 
a vyrazili směr Krkonoše. Když jsme dorazili na sjednané mís-
to, vyložili jsme zavazadla, která nám odvezli autem na chatu. 
My jsme ale museli po svých, a tak jsme vydali k boudě Ha-
dovka, kde jsme byli ubytováni. Hned první den odpoledne 
jsme vyrazili na kopec za chatu. Pokročilejší žáci si šli rovnou 
zalyžovat a žáci, kteří na lyžích stáli poprvé, se začali učit zá-
klady. Odpoledne jsme si ještě zabobovali a večer už probíhal 
dle připraveného programu, který si měla na každý den při-
pravit jiná skupina. Další dny jsme dojížděli na lyžovačku na 
Aldrov. Byli jsme rozdělení do skupin dle zdatnosti. Začáteč-
níci se učili na kopečku vedle sjezdovky. Ostatní si už užívali 
sjezd přímo na sjezdovce. Abychom plně využili čas k  lyžo-
vání a nemuseli se vracet na oběd na chatu, tak nám oběd do-

váželi na parkoviště opodál sjezdovky. Už první den po obědě 
se šli začátečníci učit jezdit na malou sjezdovku tzv. školičku 
a kdo chtěl, mohl dokonce zkusit rovnou i velkou sjezdovku. 
Večer proběhl opět připravený program další skupiny a poté 
jsme probírali, co bychom měli zlepšit v  lyžování. Následu-
jící dny jsme na sjezdovce lyžování neustále zlepšovali. Třetí 
den jsme absolvovali přednášku od horské služby, kde jsme 
byli poučeni, co vše se může přihodit při lyžování. Tentýž den 
proběhla ještě další přednáška od našeho zdravotníka o první 
pomoci. Poslední den nás bohužel zradilo počasí, kdy celé do-
poledne pršelo. Místo lyžování jsme si všichni zahráli deskové 
hry. Odpoledne se počasí trochu umoudřilo a  tak jsme ještě 
poslední chvilky využili k lyžování. Poté už přišlo předání di-
plomů, sbalení věcí a vyrazili jsme autobusem zpět do Semčic. 
V  Semčicích jsme před školou dostali pololetní vysvědčení 
a poté jsem se všichni mohli rozejít ke svým domovům. Lyžař-
ský kurz se nám moc líbil a všichni jsme si ho užili.

Denisa Matesová, Viktorie Kleknerová, 7.třída

Zprávy ze školní družiny
24. dubna jsme se vydali s dětmi na zámek Loučeň, za pro-
jektem s  názvem „S  knížetem kolem světa“. Děti v  rámci 
projektu plnily úkoly, porovnávaly zvyklosti v různých kul-
turách a  dobrodružnou formou se seznámily s  loučeňským 
cestovatelem knížetem Alexanderem a  s  jeho zážitky z  da-
lekých cest. Zábavu si pak děti užily v  zahradě zámku na 
lanové dráze a na naučné stezce labyrintů a bludišť.
Výlet jsme ukončili vyhlášenou loučeňskou zmrzlinou.

Dětský den ve školní družině
27. května jsme pro děti připravili odpoledne plné zábavy. 
Děti si nejdříve na stanovištích zasoutěžily, pak plnily úkoly 
na včelí stezce a mohly si ve venkovní učebně vyrobit nára-
mek. Celé zábavné odpoledne nás doprovázel diskžokej. Děti 
se zapojily do pohádkových hudebních hádanek a společně 
jsme si všichni zatančili.
5. června na zahradě školy proběhla soutěž o nejlepší druž-
stvo “Správný táborník”, kde děti plnily na 10 stanovištích 
různé úkoly. Na závěr hezkého odpoledne jsme si opekli buř-
ty a při kytaře zazpívali táborové písničky.

Za ŠD vedoucí vychovatelka Renata Kyptová

Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY
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Rozloučení se školkou
Závěr letošního školního roku 2024 patří jako tradičně vý-
letům a rozloučení s předškoláky. Letošní výlet byl objed-
nán do Starých Hradů autobusem. Děti provázela a poutavě 
vyprávěla převlečená slečna za čertici, a to vše v prostorách 
půdy historické tvrze. Děti viděly různé čarodějnice, skřít-
ky, draky apod. Ve sklepení  tzv.  „BASTIOLE“ byli hlavně 
čerti. Děti poměrně dobře zvládly přítmí půdy i sklepení. Na 
nádvoří hradu si děti zaběhaly i s učitelkami na pomyslných 
dřevěných pohádkových košťatech. Dle hodnocení dětí si vý-
let užily a po dobrém obědě všechny usnuly velmi tvrdým 
spánkem.

Dalším výletem byl opět výlet autobusem do Dobrovických 
muzeí na výchovný program „Odpadem to nekončí“ – recyk-
lace. Každá třída jela zvlášť. Děti plnily úkoly na interaktiv-

ní tabuli, třídily odpad do barevných popelnic. Dále shlédly 
krátký fi lm s písničkou o sběrném dvoře a na závěr si ozdobi-
ly papírovou tašku z recyklovaného papíru.

Ještě nás čeká opékání buřtů na školní zahradě a spaní ve 
školce s odvážnými předškoláky. V posledním týdnu v červ-
nu proběhne na školní zahradě zahradní slavnost s loutkovou 
pohádkou a pasováním předškoláků  rytířem v dobovém kro-
ji. Tím ukončíme tento školní rok 2024.
Čekají nás letní prázdniny, na které se těší nejen děti. Přejeme 
všem krásné léto, plné zážitků, předškolákům dobrý start do 
školy a ostatním šťastný návrat zpět do školky.

Miroslava Marková, 
zást. ředitelky školy pro MŠ

Z činnosti semčických hasičů
Příjemné dny přeji Vám všem čtenářům. Ke konci roku 2023 
proběhly ještě dvě akce a to Vánoční turnaj v ping-pongu 
a Silvestrovský pochod. Tím se hned skočilo do roku 2024 
a začal obvyklý kolotoč akcí a prací.
Jako první byla Výroční schůze, účast jako obvykle, těsně nad 
polovinou. Další akcí byl samozřejmě hasičský ples, který je již 
stálicí v našem programu. Všichni si ho užili. V únoru následo-
val Masopust, tentokrát byl dostatek masek i lidí v původu. Opět 
se bílilo koupaliště, tradičně byla polévka, buřtíky a myslím, že 
děti byly opět spokojené. Všem, co se zúčastnili, děkujeme.
Pak se již naplno rozběhla příprava družstev na soutěže. Naše 
největší akce, Memoriál Ing. Petra Vonáška, byl jako vždy 
v areálu Mateřské školky v Semčicích. Přestože letos pro-
bíhaly i jiné soutěže, tak účast byla krásná – 21 týmů. Tým 
našich nejmladších, tedy přípravky, obsadil velmi pěkné třetí 
a čtvrté místo, v kategorii mladších bylo naše družstvo na 
sedmém místě a starší také na sedmém místě. Na závěr pak 

bylo ukončení hry Plamen v Židněvsi. Přípravka třetí místo, 
mladší šesté místo a starší desáté místo.
Během jara také proběhl sběr železného šrotu. Jako každý 
rok, nesměl ani letos chybět tajný výlet na kole. Opět jsme 
byli nápomocni při stavění májky. Následovalo pálení ohně 
pod odborným dozorem našich hasičů. Nyní v červnu probí-
halo ještě čištění kanálů.
Poslední akcí byl výlet do Sloupu v Čechách. Děti se jely 
podívat na pokus o rekord v dálkové přepravě vody. Jelo se 
autobusem, vlakem, šlo se i pěšky. Byl to opět krásný výlet 
pro naše mladé hasiče. Tento výlet byl zakončený opékáním 
buřtů a nocováním v klubovně.
22. 6. je ještě v plánu 60 kilometrový výlet na kolech okolní 
krajinou. Pevně věřím, že se Vás hodně připojí. A pak už hurá 
na letní prázdniny.
Na závěr všem přeji slunné léto, pohodové dovolené a opti-
mismus do dalších dní.

Za SDH Semčice Michal Šimůnek

Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY

Z NAŠICH SPOLKŮ
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Z činnosti TJ Semčice
Vážení spoluobčané, 
rád bych vás seznámil s děním ve sportovním areálu a tělo-
výchovné jednotě.
Během zimy se naši sportovci uchýlili do tělocvičny ZŠ, kde 
probíhaly všechny tréninky. Stihli jsme uspořádat i  tradiční 
vánoční turnaje se závěrečným posezením v klubovně.
Nejprve proběhl soft-tenisový turnaj, na který dorazilo 10 
hráčů, a poté i volejbalový s počtem 14 hráček a hráčů. No-
hejbalový turnaj nebyl pro mizivý zájem uspořádán.
Klubovna byla využitá i o Silvestru a poté během ledna ke 
dvěma soukromým akcím. Jinak byl areál navštěvován jen 
několika otužilci a  občasně jsme zašli zkontrolovat, zda je 
vše v pořádku.
K první schůzi výkonného výboru jsme se sešli až 18. února, 
a  to zejména pro naplánování valné hromady TJ Semčice. 
Tato akce proběhla v  sobotu 16. 3. a  dorazilo 27 členů TJ 
Semčice a 7 hostů či sponzorů.
Do prvních jarních prací jsme se pustili první víkend po Ve-
likonocích. Uklidili jsme venkovní prostory, sklad, kancelář 
a také jsme odvezli starší a nefunkční elektroniku. Stihli jsme 
i  posekat trávu v  areálu a  to již „novým“ traktůrkem, kte-
rý nám byl věnován obcí. Tento víkend zároveň probíhalo 
i čištění a bílení bazénu v režii SDH. V dubnu probíhaly pří-
pravy na nadcházející koupací sezónu. Čerpáme z loňských 
a  předloňských zkušeností, a  proto vybavujeme zázemí ki-
osku. Obcí byl zakoupen nový velký mrazák, který nahradil 
dva starší spotřebiče. Na konci dubna proběhla montáž kli-
matizace do nápojového sklepa, která zajistí chladné nápoje 
v parných letních měsících. Tuto klimatizaci zakoupila obec.
První společenskou akcí roku bylo „pálení čarodějnic“. 

Bohužel toho dne bylo velmi větrné počasí, a proto bylo sa-
motné pálení po celé republice značně omezeno, nebo zaká-
záno. To se naší akce až tolik netýkalo, protože pálení vatry 
nemáme v programu a organizujeme soutěže pro děti a opé-
kání buřtů. I to jsme však z bezpečnostních důvodů přesunuli 
na terasu do prostoru krbu, kde nehrozilo riziko rozfoukání 
oharků do okolí. Za uspořádání a  organizaci soutěží velmi 
děkuji Kristýně Pavlíkové, Lucce Lojkové, Radce Nevaři-
lové a Míše Šturmové. Děti absolvovaly celkem 8 disciplín 

a za jejich splnění pak obdržely odměny. Vyhodnoceny byly 
samozřejmě i nejhezčí masky. Akce se zúčastnilo zhruba 45 
dětí a o něco více dospělých. Navíc jsme pouštěli i reprodu-
kovanou hudbu, takže děti měly i diskotéku. Parádní akce na 
začátek sezóny, díky všem zúčastněným i pořadatelům.
Následující den byl rezervován pro pochod okolím Semčic. 
Tentokrát se akce účastnilo o poznání více lidí, než tomu bylo 
v minulém roce, což mě velmi těší. Trasu naplánovali man-
želé Kubešovi. Ta měřila zhruba 8,5 km. Přes Hol, Dolánky 
(zde proběhla občerstvovací přestávka) zpět do Semčic. Bylo 
krásné slunné počasí s poněkud silnějším větrem, který však 
výletníkům žádné starosti nedělal. O catering se postaral Ra-
dek Makovec a Jarda Nevařil o obsluhu v kiosku pak Jiřina 
Kabourková s  Jirkou Motlem. Výletníků bylo asi 35 včet-
ně dětí. Pochod startoval i  končil v  areálu koupaliště, kde 
proběhlo i závěrečné posezení u piva. Kdo měl hlad mohl si 
opéct buřta. Hodnocení akce se protáhlo do večerních hodin.
V  loňském roce se k nám se svým nohejbalovým turnajem 
vrátil dobrovický cukrovar a nejinak tomu bylo i letos. Tur-
naj proběhl ve středu 15. 5. a účastnilo se ho zhruba 70 lidí 
včetně diváků a pořadatelů z cukrovaru. Turnaj proběhl dle 
vzájemné dohody v režii cukrovaru a ze strany TJ byla po-
skytnuta obsluha v  kiosku, udírny a  také jsme se postarali 
o  přípravu a  úklid kurtů. Konečné posezení na terase pro-
bíhalo do večerních hodin. Děkujeme cukrovaru za důvěru 
a doufáme že spolupráce bude fungovat i nadále.
Další akcí byl Dětský den, ten se konal v sobotu 25. 5. Ce-
lou akci pořádala obec Semčice a pro děti bylo připraveno 
spousta soutěží a atrakcí jako například malování na obličej, 
ukázka drezúry dravců, skákací hrad a  asi největší atrakce 
v podobě nastříkané pěny z hasičského vozu.

V sobotu 1. 6. se v areálu koupaliště konala svatba a své ano 
si zde řekli Tereza Šturmová a Iain Hagan. I když celý den 
pršelo, byla to velmi povedená akce a  jsme poctěni, že si 
manželé Haganovi vybrali náš areál.
Nezahálejí ani naši sportovci. Každé pondělí se hra-
je volejbal, ve čtvrtek probíhají nohejbalové zápa-

 Z NAŠICH SPOLKŮ



11Semčický zpravodaj Červen 2024

sy, v  neděli pak soft-tenisové a  nohejbalové tréninky. 
Během května a června jsme natřeli stoly a lavičky před pódi-
em, po opravě střechy pódia došlo k bočnímu zakrytí tohoto 
prostoru, probíhá běžná údržba areálu včetně údržby vody 
v bazénu, protože 1. 6. byla zahájena koupací sezóna. I v le-
tošním roce je pro semčické občany koupání zdarma. Zveme 
vás tímto do areálu nejen na koupání, ale i  na občerstvení 
v našem Šenku nad sítí. V nabídce je pivo, víno, limo, káva 
a další alko i nealko nápoje, nanuky, dále pak párek v rohlí-
ku, čedarové uhlíky, hranolky, krokety, smažený sýr, kuřecí 
stripsy a nově i wafle a pizza. Kiosek je bohatě zásoben a tím-

to vás zveme nejen na koupání ale i  na příjemné posezení 
v našem areálu.
Na závěr bych rád uvedl nejbližší akce, které nás čekají:
29. 6. Semčické rockování 
30. 6. – 5. 7. Soustředění mladých volejbalistů
6. 7. Volejbalový memoriál B. Sládka
6. 7. House párty
16. 8. Půlnoční nohejbalový turnaj
23. 8. Oldies párty

Předseda TJ Semčice 
Miroslav Kučera

Nohejbal
Semčický nohejbalový tým v  sezoně 2024 opět nastoupil 
v okresním přeboru. V letošní sezoně poměříme síly s 6 dal-
šími celky. Jizerní Vtelno, Bradlec, Hlavenec, Mnichovo 
Hradiště, Libáň a Benátky. Bohužel nás trápí celkem velká  

marodka a chybí tak hlavní opory týmu. V  tuto chvíli jsme 
v polovině soutěže a stále čekáme na první „body“. Věřím, že 
v podzimní části situaci napravíme.

Ondřej Hynek, oddíl nohejbalu

 Z NAŠICH SPOLKŮ

pořadí tým zápasy výhry prohry skóre body
1. NK Bradlec "A"  5 5 0 28:7 10
2. SK Jizerní Vtelno 6 5 1 30:12 10
3. S.K. Nohejbal Hlavenec 6 3 3 25:17 6
4. Sokol Libáň 6 3 3 19:23 6
5. NK Benátky nad Jizerou 5 3 2 20:15 6
6. TJ Sokol Mnichovo Hradiště 6 1 5 13:29 2
7. TJ Semčice 6 0 6 5:37 0
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